
Verkeersbesluit algemene gehandicapten

parkeerplaats Heuvel 15 Nuenen

Datum: 17 oktober 2013

Onderwerp: gehandicaptenparkeerplaats Heuvel 15

Burgemeester en wethouders  nemen  een verkeersbesluit :

• dat op grond van artikel 18, eerste lid, onderdeel d, van de Wegenverkeerswet 1994;

• Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve be-

palingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• Op grond van het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 18 december 2012

is mandaat aan het hoofd van de afdeling Ontwikkeling en Handhaving verleend voor het nemen

van (tijdelijke en definitieve) verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994.

Overwegende:

• dat er een verzoek is van de Dorpsraad Gerwen om Gerwen-centrum te voorzien van algemene

gehandicaptenparkeerplaatsen;

• dat er een algemene gehandicaptenparkeerplaats is weg gevallen bij Dorpshuis D’n Heuvel door

een bouwuitbreiding van D’n Heuvel;

• dat er bij Dorpshuis D’n Heuvel geen ruimte meer is deze te bestemmen als een algemene gehan-

dicaptenparkeerplaats;

• dat er nu één algemene gehandicaptenparkeerplaats is aan de Akkerstraat die bedoeld is voor de

(senioren) woningen aan Mickersland:

• dat de St-Clemens kerk regelmatig kerkdiensten heeft en het wenselijk is dat mensen met een

loopbeperking bij de ingang van de kerk een parkeergelegenheid hebben;

• dat de Dorpsraad Gerwen gesproken heeft met de eigenaar / gebruiker van de kerk over hun

standpunt ten aanzien van dit voorgenomen besluit;

• dat er een schriftelijke verklaring is van RK Parochie Heilig Kruis dat één algemene gehandicapten-

parkeerplaats voldoende is voor de doelgroep gehandicapten;

• dat de huidige parkeerplaats die bestemd is voor omvorming naar een algemene gehandicapten-

parkeerplaats in eigendom, beheer en onderhoud is van de gemeente Nuenen c.a;

• dat het Dorpshuis D’n Heuvel op ongeveer 60 meter afstand ligt van de algemene gehandicapten-

parkeerplaats en het Heuvelplein op 80 meter van de algemene gehandicapten parkeerplaats zich

bevind;

• dat de weg Heuvel een erftoegangsweg is binnen de bebouwde kom met een lage verkeersintensiteit

en een 30 km zone is;

• dat de algemene gehandicaptenparkeerplaats wordt bewerkstelligd door het aanbrengen van de

daarvoor benodigde bebording, markering en verkeerstekens;

• dat de vormgeving van de algemene gehandicaptenparkeerplaats voldoende ruimte biedt om aan

alle zijden in en uit te stappen;

• dat gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer op 17 juli

2013 overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de politieregio Brabant Zuid - Oost en

dat deze positief heeft geadviseerd;

• dat van de in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen de volgende belangen

ten grondslag liggen aan dit besluit:

het verzekeren van de veiligheid op de weg (artikel 2, lid 1, sub a);

het beschermen van weggebruikers en passagiers (artikel 2, lid 1, sub b);

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van verkeer(artikel 2, lid 1, sub d).

17 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 293831

Nr. 29383

STAATSCOURANT 17 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Besluit:

Uit oogpunt van het voorgaande en de doelstellingen: het verzekeren van de veiligheid op de weg; het

beschermen van de weggebruikers en passagiers, het zoveel als mogelijk waarborgen van de vrijheid

van verkeer,wordt besloten:

I.tot het realiseren van 1 algemene gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte van Heuvel 15 in Gerwen;

II. tot het aanbrengen van een wit kruis op het wegdek en plaatsen van RVV borden E6 ‘Gehandicapten-

parkeerplaats, ter hoogte van de ingang van Heuvel 15;

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening d.d. 05-08-2013

met kenmerk: gehandicaptenparkeerplaats Heuvel 15;

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

Namens dezen,

N.J.H. Scheltens

Afdelingshoofd Ontwikkeling en Handhaving

17 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 293832


